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Cette modification vise à répondre aux questions suivantes et à apporter les changements
suivants:

Question 1 :  Quelle est la hauteur prévue de la pièce (que ce soit la dimension intérieure ou
extérieure). 

Réponse 1 : La hauteur normale du réfrigérateur, soit une dimension extérieure de 8 pieds à 9 pieds
(sans tenir compte de la hauteur du condenseur).

Question 2 :  Il s’agit d’un réfrigérateur biomédical. L’unité sera-t-elle placée dans une pièce validée
conformément à la réglementation de Santé Canada? La température de la pièce sera-t-elle
étalonnée? Si c’est le cas, cela fait-il partie de notre portée des travaux? 

Réponse 2 : Il ne s’agit pas d’une pièce validée réglementée par Santé Canada. Il s’agit d’une unité
de réfrigération autonome. 

Question 3 :  La pièce sera-t-elle occupée par des employés qui y travaillent? Si c’est le cas,
combien de temps doivent-ils travailler dans cette pièce, ou s’agit-il seulement d’une chambre
froide d’entreposage? 

Réponse 3 : Il s’agit seulement d’une chambre froide d’entreposage. Personne ne passera
beaucoup de temps dans la pièce.

Question 4 : Devons-nous tenir compte d’une charge maximale de produits? Les produits sont-ils
déposés dans la pièce refroidie au préalable? Si ce n’est pas le cas, quel est le débit massique
des produits par jour? Quelle est la température du produit à l’entrée? À quelle fréquence les
portes s’ouvrent-elles et se ferment-elles par jour? 

Réponse 4 : Les produits qui sont placés dans la chambre froide sont à la température ambiante. La
porte s’ouvrira une ou deux fois par jour.

Question 5 :  Le sol est-il isolé? 

Réponse 5 : Oui.

Question 6 :  Le réfrigérateur doit avoir un accès côté : Y a-t-il seulement une porte? Quelle est sa
dimension? La porte doit-elle être munie d’une fenêtre? 

Réponse 6 : Le réfrigérateur peut être muni de plus d’une porte si le soumissionnaire propose un tel
réfrigérateur, mais ce n’est pas nécessaire. La dimension de la porte doit être standard, soit une
hauteur de 6 à 7 pieds et une largeur minimale de 36 pouces. 
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Question 7 :  Le réfrigérateur doit être conçu spécialement pour l’utilisation à l’extérieur : cela
signifie tout probablement que le système de réfrigération est situé à l’extérieur. À quelle
distance se trouve le condenseur de réfrigération? Est-il placé au même étage que la chambre
froide? Y a-t-il un plan de l’emplacement de la chambre froide et de l’emplacement du cycle de
réfrigération proposé? Qui est responsable de la toiture, de la grue, du carottage traversant les
murs de l’installation, etc. Veuillez nous fournir des renseignements à ce sujet. 

Réponse 7 : Nous sommes à la recherche d’une unité autonome, tout probablement avec le
condenseur fixé sur le dessus.

Question 8 :  Le plancher doit être antidérapant, robuste et lavable. Voulez-vous un panneau
refroidisseur sur le plancher ou voulez-vous mettre le réfrigérateur sur un plancher existant, et
nous fournirions un plancher d’époxy ou un revêtement de sol en caoutchouc sans joint?

 Réponse 8 : Nous avons besoin d’une unité autonome. L’unité au complet sera placée sur une dalle
de béton existante. Le Centre psychiatrique régional est responsable du raccordement électrique
de l’unité.

Question 9 :  Le réfrigérateur doit pouvoir rafraîchir jusqu’à une température de 4°C. S’il s’agit d’une
pièce validée, la température de la pièce sera tout probablement entre 2°C et 8°C. Si le
réfrigérateur sert à entreposer des médicaments ou d’autres articles d’une valeur commerciale
considérable, ce serait mieux d’avoir deux systèmes de refroidissement redondants. Veuillez
nous conseiller. 

Réponse 9 : Aucun article de valeur ne sera entreposé dans l’unité qui servira à entreposer
spécifiquement les déchets biomédicaux jusqu’à la cueillette et l’évacuation de ces déchets.

Question 10 :  Qui est responsable des systèmes de sécurité des personnes, comme des gicleurs et
des alarmes d’incendie. 

Réponse 10: Aucun système de sécurité des personnes comme des gicleurs et des alarmes
d’incendies n’est nécessaire.

Question 11 :  La température intérieure doit être affichée à l'extérieur du réfrigérateur. C’est noté,
mais avez-vous besoin d’alarmes de température pour indiquer si les systèmes sont déréglés et
que la température ne satisfait pas aux spécifications? S’il s’agit d’une pièce validée pour
l’entreposage de médicaments, vous aurez donc besoin de régulateurs de température
étalonnés, et il se peut que deux régulateurs soient nécessaire si vous avez un système de
réfrigération de secours. 

Réponse 11 : Un système d’alarme serait bien, mais non essentiel. Le personnel pourra procéder à
une inspection visuelle et déterminer s’il y a des problèmes. Le réfrigérateur servira uniquement
à entreposer des déchets. Nous n’avons pas besoin d’un système de réfrigération de secours.
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Question 12 :  Le réfrigérateur doit être muni d’une lumière intérieure. Quel type de lampe? De type
T5 ou T8, ou alors une lumière à DEL? 

Réponse 12 : DEL.

Question 13 :  Le réfrigérateur doit être équipé de rampes extérieures menant à la porte. Cela veut
dire que vous prévoyez avoir un système de plancher interne muni de panneaux de
refroidissement? Si vous voulez une surface lavable, la finition du plancher interne doit être
déterminée. Prévoyez-vous rouler des chariots à l’intérieur? Avez-vous prévu des étagères à
l’intérieur? Qui s’occupe des étagères? Les roues endommageront-elles la surface du plancher? 

Réponse 13 : Des étagères ne sont pas requises pour le réfrigérateur. Les chariots pourront être
roulés à l’intérieur de l’unité pour décharger les boîtes à être entreposées dans le réfrigérateur.

Question 14 :  Comment envisagez-vous de régler l’alimentation en électricité et le contrôle de
l’électricité? Qui se charge de l’installation? Si nous en sommes responsables, nous devons
obtenir de plus amples renseignements. 

Réponse 14 : L’emplacement est préparé pour fonctionner avec un courant de 120/208 V. Le Centre

psychiatrique régional se chargera du raccordement final du système.

À la page 13 sur 15 , ligne 13:

Suppression:

Il doit être muni d'une lumière
intérieure.

13

Insérer:

Il doit être muni d'une lumière DEL
intérieure.

13

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS ET MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES.
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